

## NAGRODA MINISTRA EDUKACJI I NAUKI DLA PROF. REMIGIUSZA WIŚNIEWSKIEGO



Z przyjemnością informujemy, że nasz pracownik, dr hab. inż. **Remigiusz Wiśniewski**, prof. UZ, otrzymał nagrodę Ministra Edukacji i Nauki za znaczące osiągnięcia w zakresie działalności naukowej – wyróżnienie dla najwybitniejszych naukowców i badaczy. W tegorocznej edycji przyznano 103 nagrody w pięciu kategoriach.

Remigiusz Wisniewski jest profesorem uczelni oraz kierownikiem Zakładu Systemów Informatycznych i Cyberbezpieczeństwa w Instytucie Sterowania i Systemów Informatycznych Uniwersytetu Zielonogórskiego. Jego zainteresowania naukowo-badawcze koncentrują się wokół zagadnień związanych z kryptografią, systemami sterowania współbieżnego oraz systemami cyber-fizycznymi, a także układami reprogramowalnymi (FPGA).

Profesor Wiśniewski opublikował ponad 100 prac naukowych. W jego dorobku znajdują się publikacje w prestiżowych czasopismach o najwyższej światowej randze (m.in. *IEEE Transactions on Systems, Man, and Cybernetics: Systems*, *IEEE Transactions on Industrial Informatics*, *IEEE Transactions on Control Systems Technology*) oraz dwie monografie naukowe. Aktualnie jest kierownikiem projektu badawczego OPUS, finansowanego przez Narodowe Centrum Nauki (NCN), a w 2019 roku jako beneficjent grantu „Miniatura” odbył staż naukowy (jako profesor wizytujący) w prestiżowym ośrodku badawczym – Uniwersytecie Kalifornijskim w Berkeley (Stany Zjednoczone).

Profesor R. Wiśniewski jest redaktorem stowarzyszonym (associate editor) w renomowanych czasopismach, m.in. *IEEE Transactions on Systems, Man, and Cybernetics: Systems*, *IEEE Transactions on Industrial Informatics* oraz *IEEE Access*, w którym w 2019 roku został wyróżniony nagrodą „Edytora Miesiąca”.

Prywatnie Prof. Wiśniewski jest szczęśliwym mężem i ojcem. Jest także zapalonym miłośnikiem aktywności fizycznej i sportu, zarówno w formie czynnej, jak i jako kibic (zwłaszcza żużel oraz piłka nożna).

Serdecznie gratulujemy!

Szczegóły z MEiN:

[www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/nagrody-ministra-edukacji-i-nauki--serdecznie-gratulujemy](http://www.gov.pl/web/edukacja-i-nauka/nagrody-ministra-edukacji-i-nauki--serdecznie-gratulujemy)

Wypowiedź Laureata:

<https://www.youtube.com/watch?v=omNdiR1cibw#t=2h01m21.5s>